ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТРИДЦАТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта 2024 года                                      № 266-30

О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении

Виноградовского муниципального округа Архангельской области

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 46 Устава Виноградовского муниципального округа

Архангельской области, в целях осуществления полномочий в сфере

регулирования бюджетных правоотношений на территории Виноградовского

муниципального округа, муниципальное Собрание Виноградовского

муниципального округа Архангельской области р е ш и л о:

1. Внести следующие изменения в Положение о Финансовом управлении

Виноградовского муниципального округа Архангельской области, утвержденное

решением муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа от

17 декабря 2021 года № 53-5 (далее – Положение):

1.1. Пункт 2.2 раздела II Положения после абзаца «- осуществление в

пределах своей компетенции внутреннего финансового контроля за операциями с

бюджетными средствами главных распорядителей (распорядителей), получателей

средств бюджета округа, главных администраторов (администраторов) источников

финансирования дефицита бюджета округа;» дополнить абзацами следующего

содержания:

«- осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих

требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным

выплатам физическим лицам из бюджета, формирование доходов и осуществление

расходов при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его

использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о

предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов;

- осуществление контроля за соблюдением условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении

средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом

Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях

исполнения муниципальных контрактов;».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа                                              Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа                                А.А. Первухин